
5097

BO\rYS, s.r.o.

se sídlem: Dědová 40. 539 01 Hlinsko

IČ: 62028626 DIČ: CZ62028626

zastoupená: Mgr. Evou Boháčovou, prokuristou

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstřftu vedeném Krajským soudem v Hradci Krrálové

oddíl C, vložka 7035

úilejen,Dodavatel"

a,

základní škola: Základní škola, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvková organizace

se sídlem: Komenského 668, 708 00 Ostrava

zastoupená: ...... ...Hfr.. ŘEN{Á

IC:7O984727

dóle jen ,,Škola"

uzavřeli tuto

SMLoUvU
o

dodávkách mléka a mléčnýchvýrobků

ddle jen ,,Smlouva"

I.

úvodníustanovení

1. Tato Smlouva §e uzavírá v rámci ŠXOI,NÍHOPROJBKTU - Mlékodo školpodle nařízení

Komise v přenesené pravomoci (EU) 2O17l40, prováděcftto nařízeníKomise (EU) 2O17l39 a NV

ě,74l2Oí7 Sb. v platnémznění.

2. Dodavatel je v rámci školníhoprojektu schváleným žadatelem o podporu, kterému bylo Státním

zemědělským intervenčnímfondem (dále téžjen SZIF) přiděleno registračníčíslo

4111lI7I718/0009.

J. Školase nachází naťtzemíČR,lezřízenaa činná v souladu se zákonem ě.561,t2004 Sb. v platném

znění a je zapsánave školskémrejsřftu ČR.

4. Podpora se podle ustanovení § 2 odst.1 Naffzení vlády č.74l2ol7 Sb. v platnémznění poskytuje

na tyto dodávky mlékaa mléčnýchvýrobků:

a) konzumní mléko a jeho varianty se sníženýmobsahem laktózy,

b) neochucené mléčnévýrobky uvedené v č1.23 odst. 4 písm. b) nařízeníEvropského

parlamentu a Rady (EU) č.L308l20t3, v platném znění, kterémohou obsahovat přidané

látky podle ěL 23 odst. 6 druhého fododstavce nařízeníEwopského parlamentu a Rady

(EU) č.I3O8l2013, v platném znění, a to v souladu s limity pro sůl,cukry a tuky

uvedenými ve vyhlášce ě,28212016 Sb., o požadavcíchnapotraviny, pro které je pffpustná

reklama a kterélze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeníc|t,

v platnémznéní.

pro:duktyivedené pod písm. a) ažb) tohoto bdstavce dále téžspolečně pMv.

5. Produkty uvedené v odstavci 4. písm.a) a b) tohoto ělánku jsou v rrámci školníhoprojektu

dodávány bezplatně.

6. Dodavatel je oprávněn dodávat Št<otePMVspecifitované v č1.I., bodě 4. Smlouvy a v příslušném

rozhodnutí'státního zemědělského intervenčníhofondu.

1-MDŠ



L

\

II.

\

Předmět smlouvy

1. Předmětem tétoSmlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při realizaci

školníhoprojektu, tj. dodávkách PMV do Školy,

2. Skola prohlašuje, ženemá uzavřenou smlouvu o dodávkách PMV v rámci školníhoprojektu

,,Mléko do škgl" na stejné období s jiným dodavatelem.

Škohbere na vědomí, žesmluvní vztah s jiným subjektem můžeuzavíitažpo skončeníúčinnosti

tétoSmlouvy aževpruběhu jednoho období školníhoroku můžeodebírat PMV pouze od jednoho

dodavatele,

J. Škohse proto z důvodu uvedeného v odst. 2. tohoto člránku zavazuje,že po dobu od uzavření této

Smlouvy do konce školníhoroku2022l2023 pro tento školnírok neuzavře smlouvu na dodávky

PMV s dalšímsubjekíem ani nepotwdí,,Ročníhlášenší koly účastnícsíe školníhoprojektu Mléko

do škol" na sjednané období jinémudodavateli.

V pffpadě porušenítétopovinnosti je Štohpovinna zaplattt Dodavateli veškerou škodu, která

mu v důsledku tohoto jednání Školyvznikne, to zejménanahradit Dodavateli nevyplacenou nebo

neposkytnutou podporu za dodávky PMV a dále mu nahradit případně uloženéfinančnísankce.

nI.

Předmět plnění

l. Dodavatel se zavazl4edodávat do Škotyzdarmakonzumní mléko a neochucené mléčnévýrobky

ve specifikaci uvedené v rozhodnutí SZIF (čl. I. odst. 4.a) a 4.b) aodst. 6. této Smlouvy) a Škoh

se zwazajejednotlivé dodávky těchto PMV od Dodavatele převzít.

2. Dodávky PMV_podle odst. 1. tohoto článku bude Dodavatel dodávat do Školyv množství

odpovídajícímSkolou oznámeným počtemodebírajícíchzpůsobilých žákůa současněSZIF

stanoveným celkovým ročnímlimitem podpory na PMV na jednoho žáka na školnírok

L̂UA.̂.A./..̂l /̂̂ \aJ/.J.

J. Dodavatel bude jednotlivé dodávky PMV dodávat do Školyv souladu s oznámením SZIF

o minimálním počtudávek PMV za měsíc na tento školnírok v termínech sjednaných smluvními

stranami.

4. Náklady na dopravu a manipulaci PMV do prostor Štotya jejich případnou smluvně realizovanou

distribuci nese ze svého Dodavatel.

5. Dodávané PMV budou splňovat kritérianařízení vlády Čne. 74l2O17 Sb. a parametry vyhlášky

ě. 28212016 Sb. a budou v souladu se zákonem č.lloll99'7 Sb., to všev jejich platnémznění,

6. V případě, že v době účinnostitéto Smlouvy bude právním předpisem nebo jiným závazným

rozhodnutím změněn sortiment produktů, na které je poskytovánapIná podpora, bude Dodavatel

dodávat Školepouze produkty, na které bude poskytnuta plná podpora. Dodavatel všaknení

povinen dodávat Školeprodukty neuvedené v odst. 1. článku III., to je produkty uvedené

v rozhodnutíplatném ke dni azavření tétoSmlouvy, á to i v případě, žebyna tyto nové produkty

byla poskytována plná podpora.

,
Iv.

Práva a povinnosti smluvních stran

,1

1, Dodavatel bude dodávat ŠkolePMV buď vlastními prosťedky, nebo prostřednictvím svého

distributora.

2. Štotase zavaztýe dodanéPMV ve sjednaných termínech, sortimentu a množstvíod Dodavatele,

Bříp.
jeho distributora přebírat a potvrzovat dodacílisty.

_]. Skola je povinna 7abezpeěít archivaci dodacích listů a dokladů o počtech žákůpo dobu 10 let pro

případnou kontroiu prováděnou SZIF nebo jiným kontrolním orgánem.

4, Škota3epovinna poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou ke splnění předmětu tétoSmlouvy,

tj. zqména jej bezprostředně písemně infotmovat o počtuazménáchpočtu žáků.

5. Distribuci ,PMV žárkůmzajišt'uje n4 svůj nráklad Skola, pokud nebude následně vzájemně

ujednráno jinak.

2_MDŠ



1. Školase zavazuje zajistit na svénáklady uskladnění PMV ve Škole,a to v souladu s obecně

závaznými předpisy a s pokyny výrobce uvedenými na obale, a dále výdejníčiprodejní místo

V
a odpovídajícíhygienické podmínky pro konzumaci a prodej PMV.

2. Skola je povinna provést prohlídku jednotlivé dodávky PMV ihned při jejím převzetí s tím, žeje

povinna zkontrolovat množství,druh a kvalitu produktů v dodávce, neporušenost obalů, a dobu

spotřeby jednotlivých produktů.

Vady v množstvíproduktů v dodávce jakož i všechny zjevné vady produktů PMV je Skola

povinna oznámií Dodavateli ihned při převzeíídodávky, a to písemným protokolem podepsaným

určenýmzástupcem Štotya zástupcem Dodavatele, příp. jeho distributora.

V případě zjištěnévady v množstvíproduktů v dodávce, dodá Dodavatel chybějícípočet

produktůŠkotev následujícídodávce PMV,

V případě zjevných vad produktů zjištěných při předání dodávky převezme Dodavatel vadný

produkt zpéta v následujícídodávce PMV dodá Skole nový produkt bez vady.

8. Ostatní vady produktů v dodávce PMV je Štotapovinna oznámií Dodavateli bez zbytečného

odkladu po jejich zjištění,nejpozději však do uplynutí doby minimální trvanlivosti daného

produktu.

9. Poruší-liŠtolasvé povinnosti uvedené vodst. 7. a8. tohoto článku, zejména poruší-lisvoji

povinnost oznámit Dodavateli vady v množstvía zjevné vady při pŤevzetídodávky a ostatní vady

1ejpozději
do uplynutí doby minimální trvanlivosti produktu, Dodavatel tuto reklamaci odmítne.

10. Skola se zavazuje, že bude poskytovat Dodavateli řádně vyplněné a pravdivé příslušnétiskopisy,

formuláře a prohlášenívydané nebo požadovanéSZItr vztahující se k projektu a doručíje vždy

do požadovanéhotermínu na korespondenčníadresu: BOVYS, s.r.o.,582 53 Štoky516 nebo

pomocí Portálu farmáře SZIF nebo pomocí datové schránky. ZpůsobdoručeníurčujeDodavatel.

t l. Školaje povinna oznámit Dodavateli odpovědného pracovníka Škotya jeho zástupce, kteff jsou

oprávněni s Dodavatelem za Štotujednat.

prováděné jiným příslušným12. Skola se zavazuje podrobit se pffpadné kontrole SZIF nebo

kontrolním orgánem ohledně plnění podmínek školníhoprojektu.

l3. Školase zevazu.je nepoužívatdotované nrlóčnó vý,robky kpřipravě jídel rrebo jiiiým způsobem

v rozporu s jejich určenímv rámci školníhoprojektu.

14. škola se zavazuje průběžněvracet Dodavateli převzaíévratnépřepravní obaly použitéz jeho

strany k dodání produktůškolníhoprojektu.

15, Dodavatel dodá Štol"bezúplatně plakát,,ŠKOLNÍPROJEKT EVROPSKÉUNIE" min. velikosti

,{3 vydaný SZIF o jejím zapojení do evropského školníhoprojektu. Škotase zavazuje plakát

umístit na dobře viditelném nrístě u hlavního vchodu do Školya v případě jeho poškození či

odcizení informovat bezprostředně Dodavatele.

16. Školaa Dodavatel se vzájemně zavazljí, žespolečně uskutečníza účelemprohloubení

informovanosti žákůo zdravých stravovacích návycích v environmentální výchově a v obecných

otázkách sektoru mléka a mléčnýchvýrobků doprovodná vzdélávacíopatření ve smyslu naíízení

vlády ČRě.74l2ol7 Sb. v platném znění (dále jen ,,DVo").

Počet realizovaných DJO a termín jejich konání určuje Dodavatel. Dodavatel je povinen termín

konání Dvo oznámit skole,

Školase zavazuje poskytnout Dodavateli píirealizaci DVO veškerou potřebnou součinnost,

o kterou Dodavatel Skolu požádá.

Dodavatel upozorňuje Školu,žeDVO, která byla schválena SZIF, jsou v rámci školního projektu

poskytována bezplatně.

v.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se lzavírá na dobu určitou, a to na dobu školníhoroku 202212023.

2. V případě, že se Štolarozhodne ukončitv průběhu školníhoroku 202212023 odběr produktů podle

této Smlouvy, je oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Smlouva se pak rušídnem doručení

písemnéhooznámení Skoly o odstoupení od Smlouvy Dodavateli. Po zbývajícíobdobí tohoto

školníhoroku je pak Školatímto krokem v souladu s podmínkami ze školnfto projektu vyřazena.

V průběhu školníhoroku 202212023 není Školaoprávněna tuto Smlouvu vypovědět.

3-MDŠ



aLQ:s

Pro odstranění pochybností si smluvní strany dále sjedná.r,ají, žev období od uzavření této

Smlouvy do 01 . 09. 2022 není Školaoprávněna od tétoSmlóuvy odstoupit ani tuto Smlouvu
vypovědět.

3. Škotabere na vědomÍ, Že Dodavatel mŮže po dobu trvání tétoSmlouvy kdykoliv požádat SZIF
o změnu sofiimentu dodávaných produktů.

1, Škotadále bere na vědomí, le Dodavatel můžepo dobu trvání tétosmlouvy ukončitdodávání
rrěkterého produktu, tuto skutečnost však musí neprodleně oznámit SZIF.

2. Dodavatel je oprávněn od tétoSmlouvy odstoupit v případě , že se v období od uzavření této

Smlouvy do konce Školníhoroktl202212023 změní zákonná úprava školnfto projektu Mléko do

Školoproti zákonné úpravě platné ke dni uzavření tétoSmlouvy. Změnorr iákonné úpravy se

rozumí, že tato změnabude přijata (dále jen,,změna zákonné úpravy").

Dodavatel je však oprávněn odstoupit od tóto Smlouvy z důvodu uvedeného v tomto ustanol,ení

nejPozději do 4 měsícŮ od změny zákonné úpravy a ve stejné lhůtě doručitŠtolepísemné

oznámení Dodavatele o odstoupení od Smlouvy.

vI.

závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnostinabývá dnem zahájení
školníhoroku202212023,t:. dnem 01.09. 2022.

2. Smluvní Strany vŠakberou na vědomí, žepokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv, nabývápodle § 6 odst, l zák. č.34012015 sb. účinnostinejáříve

dnem jejího uveřejnění. V tomto případě se Školazavazuje provést v zákonem stanovené formě

3.
.

Ustanovení

a době registraci

Čl.V.

Smlouvy.

odst. 5. tétoSmlouvy nabývá účinnostidnem nabytí platnosti tétoSmlouvy.
4. Tato Smlouva mŮže být obsahově měněna pouze na základě dohody smluvních stran písemnými

číslovanýmidodatky podepsanými statutárními orgány smluvních stran.

5. Pokud oddělitelne ustanovení této Smiouvy je nebo se stane nepiatrrým činevynuriteinýnr. tierrá

to vliv na platnost zbývajícíchustanovení tétoSmlouvy. V takovémpřípadě se sirany této

Smlouvy zavazují uzavfft do 10ti pracovních dnůod výzvy druhéze stran téio Smlouvy oóaatet<

k tétoSmlouvě natranljícíoddělitelné ustanovení tétoSmlouvy, které je n.plutné či
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovíd,ajícímhospodářskému účelutakto

nahrazovaného ustanovení.

6. Smluvní Strany vzájemně prohlaŠují,žeani jedna smluvní strana nemá vůčidruhé postavení slabší

strany.

7. Smluvní strany prohlaŠujÍ,žesi sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu

PodPisu tétoSmlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této

Smlouvy.

8, Smlouva se vyhotovuj e ve 2 stejnopisech , každá smluvní strana obdržípo jednom z nich.

U

Ve Štokáchdne 1. 12.2021 V(e)
WH r „(ch dnežiăerzez-l

BOVY§, §. r.o.

Dědová 40
(3)

Škola
/

M Eva Boháčová, /
prokurista

4-MDŠ


